
 
Prolaz Otokara Keršovanija 1, 52000 PAZIN 

Tel./fax.: 052 622-519   e-mail: info@vrtic-olgaban-pazin.hr  OIB: 05017253133 

 
Na temelju članka 36. Statuta Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin („Službene novine Grada Pazina“ 
broj 31/13.,  23/14., 11/21., 51/21., 7/22. – pročišćeni tekst i 53/22.) i članka 6. stavak 1. i 2.  
Pravilnika o mjerilima i postupku upisa djece u Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin (Službene novine 
Grada Pazina 17/23.) na prijedlog Osnivača, Upravno vijeće na  27. sjednici održanoj 21. 10. 
2024. donosi 
 

ODLUKU O POKRETANJU POSTUPKA UPISA 
U DJEČJI VRTIĆ „OLGA BAN“ PAZIN   

MATIČNI VRTIĆ U  PAZINU ZA RANI ODGOJ (JASLICE) 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o pokretanju postupka upisa u Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin u pedagošku 
2024./2025. godine (dalje: Odluka) utvrđuje se način i organizacija upisa, način ostvarivanja 
prednosti pri upisu, rokovi donošenja privremene rang liste kao i drugi elementi važni za 
provođenje postupka upisa u Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin, Matični vrtić u Pazinu, rani odgoj 
(jaslice).  

Članak 2. 
Pravo upisa u Vrtić ima svako dijete rane dobi (jasličke dobi). 
 
Prednost pri upisu u Matični vrtić u Pazinu ostvaruje se ako dijete i jedan od roditelja imaju 
prebivalište ili boravište na području grada Pazina. 
 
Djeca koja nisu državljani Republike Hrvatske, a imaju dozvolu  privremenog ili stalnog boravka  
na području grada Pazina, imaju pravo sufinanciranja boravka i prednost pri upisu kao i djeca 
iz stavka 2. ovoga članka. 
 
U Matični vrtić u Pazinu može se upisati dijete koje nema prebivalište ili boravište na području 
grada Pazina ukoliko ostane slobodnih mjesta nakon upis djece iz stavka  2., i  3.  ovoga članka, 
na rok do kraja tekuće pedagoške godine. Prednost imaju djeca s područja rada Dječjeg vrtića 
„Olga Ban“ Pazin, odnosno s područja općine Cerovlje, Gračišće, Karojbe, Lupoglava, 
Motovuna, Sv. Petra u Šumi i Tinjana. 
  
Djeca koja imaju prijavljeno boravište upisuju se do kraja tekuće pedagoške godine. 

 
Članak 3. 

U program ranog odgoja (jaslički) upisuju se djeca rođena između 1. siječnja 2022. i 31. 
prosinca 2023. 
 
Upis djece uvjetuje se urednim cijepljenjem protiv bolesti iz Programa obveznih cijepljenja, s 
iznimkom djece koja imaju kontraindikacije na pojedina cijepljenja. 
 
Djeca se upisuju ovisno o  postignutom mjestu na Rang listi. 
 

Članak 4. 
Upravno vijeće Vrtića pokreće postupak upisa  djece  rane dobi (jasličke) u pedagošku 
2024./2025. godinu za redovni cjelodnevni program za dvije (2) odgojne skupine djece.  



 
 
Oglas za upis  

 
Članak 5. 

 
Oglasom za upis propisat će se vrijeme i način provođenja upisa, broj slobodnih mjesta i vrstu 
programa za koji se vrši upis u Vrtić, uvjete upisa, popis potrebne dokumentacije, način 
ostvarivanja prednosti za upis, te datum i mjesto objave Privremene rang liste. 
 
Oglas za upis iz stavka 1. ovog članka objavljuje se na mrežnim stranicama Vrtića i Osnivača, 
te oglasnim mjestima Vrtića najkasnije osam dana prije provođenja upisa. 
 
Zahtjeve za upis roditelji mogu dostaviti Dječjem vrtiću Olga Ban Pazin od 1. studeni 2024. do 
6. studeni 2024. godine putem elektroničke pošte. 
 
Zahtjevi se iznimno mogu predati osobno u upravi Dječjeg vrtića Olga Ban Pazin, Prolaz. O. 
Keršovanija 1, 52000 Pazin,  u objavljenom vremenu na oglasu za upis.  
 
 
 
Prednost za upis 

Članak 6. 
Prednost pri upisu imaju:  
 

- djeca roditelja invalida Domovinskog rata,  
- djeca iz obitelji s troje ili više djece,  
- djeca oba zaposlena roditelja,  
- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje 

nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika 
da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 
funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja,  

- djeca samohranih roditelja,  
- djeca jednoroditeljskih obitelji,  
- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom,  
- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima,  
- djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića te  
- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene 

minimalne naknade. 
 
 

Mjerila i kriteriji za sastavljanje rang liste prednosti za upis 
 

Mjerila i kriteriji za sastavljanje rang liste prednosti za upis Broj bodova 
- djeca samohranog roditelja (dokaz nadležnog tijela o samohranosti 

roditelja) ili 
- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u 

udomiteljskim obiteljima (dokaz da je dijete ostvarilo pravo na socijalnu 
uslugu smještaja u udomiteljsku obitelj) 9 

- djeca oba zaposlena roditelja (dokaz o radnom statusu roditelja: 
elektronički zapis zavoda za mirovinsko osiguranje za roditelje djeteta 
ili jednakovrijednu ispravu nadležnog tijela ili jednakovrijednu ispravu 7 



koju je izdalo nadležno tijelo u inozemstvu ukoliko je roditelj zaposlen u 
inozemstvu) ili 

- djeca roditelja koji se redovno školuju (potvrda o redovnom školovanju) 
ili 

- djeca roditelja iz jednoroditeljske obitelji (dokaz o jednoroditeljskoj 
obitelji) 

- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i 
mišljenje nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog 
pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili 
kronične bolesti u skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti 
sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja (Nalaz i 
mišljenje (ili Rješenje) nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili 
potvrda izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika) 7 

- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s 
invaliditetom, (Potvrda nadležnog tijela) ili 

- djeca roditelja s invaliditetom Domovinskog rata (dokaz nadležnog 
tijela) 4 

- djeca roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade (potvrda 
nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili drugi dokaz o primanju 
zajamčene minimalne naknade) 4 

- djeca iz obitelji s troje i više djece (izvatke rođenih za djecu koja žive u 
istoj obitelji) 3 

- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu (potvrda zavoda za 
mirovinsko osiguranje ili drugi dokaz o primanju doplatka za djecu)  1 

- iznimno po procjeni Povjerenstva za upise na temelju dostavljene 
dokumentacije u slučaju izvanrednih okolnosti (zdravstveni, socijalni, 
obiteljski…). 
Posebno opravdani razlozi dokazuju se u ispitnom postupku koji 
provodi Povjerenstvo dokumentacijom liječnika specijalista te drugom 
pravno relevantnom dokumentacijom (izjave stranaka, očevid ne 
terenu, socijalno anamnestički podaci i sl. direktan upis 

 
Objava rezultata 

Članak 7.  
Upise u Vrtić provodi Povjerenstvo za upise. 

 
Na prijedlog Povjerenstva za upise Ravnateljica donosi Privremenu rang listu. 
                                                                                                                                                                                                                 
Privremena rang lista će bit objavljena 20. studeni 2024.                              
 
O Privremenoj rang listi Ravnateljica obavještava dopisom Upravno vijeće i Osnivača zajedno 
s podacima o prihvaćenim i odbijenim Zahtjevima za upis. 
 
Roditelji imaju pravo prigovora na Privremenu Rang listu pismeno ili putem elektroničke pošte 
u roku osam (8) dana od dana objave. 
 
Upravno vijeće Vrtića u roku od petnaest (15) dana od isteka roka za podnošenja prigovora 
razmatra i rješava pristigle prigovore i donosi Odluku o konačnoj rang listi. 

 
Članak 8. 

 
 



Sklapanje Ugovora  
 
S roditeljima djece koja ostvare pravo upisa sklapa se Ugovor o međusobnim pravima i 
obvezama. 
 
Ugovor  o međusobnim pravima i obvezama potpisuju oba roditelja, osim u slučaju kada samo 
jedan roditelj ostvaruje roditeljsku skrb. 
 
Roditelj je dužan podmiriti sva eventualna dugovanja prema Vrtiću za drugo dijete koje koristi 
ili je koristilo usluge Vrtića, što je uvjet za sklapanje Ugovora. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka će se objaviti na mrežnim stranicama Vrtića i Osnivača, te oglasnim mjestima 
Vrtića. 
 
 
KLASA: 601-01/24-01/23  
URBROJ: 2163-44-1 

UPRAVNO VIJEĆE  
DJEČJEG VRTIĆA „OLGA BAN“ PAZIN 

Edi Belac, v. r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 


